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新三板转主板股票卖出有哪些税--新三板上市公司转让股
份所涉及税费-股识吧

一、新三板原始股交易买卖双方都需要缴哪些税

股票交易手续费包括三部分： 1、印花税：成交金额的1‰ 。
目前由向双边征收改为向卖方单边征收。
买入不收取。
2、过户费（仅上海股票收取）：每1000股收取1元，不足1000股按1元收取。
超过一元实收。
3、券商交易佣金：最高为成交金额的3‰，最低5元起，单笔交易佣金不满5元按5
元收取。
可与券商协商佣金费率。

二、新三板交易涉及哪些税

小编初步整理的新三板交易税如下，更多新三板相关知识，参考第一路演：
一、企业法人的纳税 (一)企业所得税 对于企业法人而言，转让新三板的股票属于
财产转让范畴，按照25%的税率缴纳企业所得税。
(二)营业税 我国现行税法规定股票买卖业务属于金融商品转让，属于营业税的金融
保险业税目，税率为5%。
(三)印花税 在新三板买卖、继承、赠予股票所书立的股权转让书据，依书立时实际
成交金额，由出让方按1%的税率计算缴纳证券(股票)交易印花税。
二、个人投资者的纳税 (一)个人所得税 当前，对个人转让从上市公司公开发行和
转让市场取得的上市公司股票，实行免征个人所得税政策。
(二)营业税 当前，对个人从事外汇、有价证券、非货物期货和其他金融商品买卖业
务取得的收入暂免征收营业税。
(三)印花税 在新三板买卖、继承、赠予股票所书立的股权转让书据，依书立时实际
成交金额，由出让方按1%。
的税率计算缴纳证券(股票)交易印花税。
与企业法人的政策一致。
(四)股息红利 股息红利实行差别化个人所得税政策。
个有持股在1个月以内的，按股息红利的全额计入应纳税所得额；
持股在1个月以上至1年的，暂减按50%计入应纳税所得额；
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持股超过1年的，暂减按25%计入应纳税所得额。
这些所得统一适用20%的税率计征个人所得税。

三、新三板企业股权转让，增值税你缴了吗

营改增前，股权转让不征营业税，说明股权转让不属于营业税的征税范围。
营改增后，非上市公司股权不属于有价证券，根据《财政部 国家税务总局关于全
面推开营业税改征增值税试点的通知》（财税[2022]36号）有关规定，转让非上市
公司股权不属于增值税征税范围，也不征收增值税。
新三板企业股权转让，是否需要缴纳增值税？关键是判断新三板企业股权是否属于
属于有价证券，若属于有价证券就要缴纳增值税，否则，就不需缴纳增值税。
《全国中小企业股份转让系统有限责任公司管理暂行办法》（中国证券监督管理委
员会令第89号）规定，全国中小企业股份转让系统是经国务院批准设立的全国性证
券交易场所，股票在全国股份转让系统挂牌的公司为非上市公众公司。
《关于修改的决定》（中国证券监督管理委员会令第96号）规定，非上市公众公司
是指股票未在证券交易所上市交易的股份有限公司。
根据以上规定，新三板挂牌企业属于非上市公众公司。
显然，非上市公众公司的股权不属于有价证券，新三板企业股权转让应不缴增值税
。
但《国务院关于全国中小企业股份转让系统有关问题的决定》（国发〔2022〕49号
）规定，国务院有关部门应当加强统筹协调，为中小微企业利用全国股份转让系统
发展创造良好的制度环境。
市场建设中涉及税收政策的，原则上比照上市公司投资者的税收政策处理。
可见，新三板企业股权转让应按上市公司股票转让的增值税政策执行。
根据《财政部、国家税务总局关于全面推开营业税改征增值税试点的通知》（财税
〔2022〕36号）文件有关规定，上市公司的股东减持其持有的上市公司股票，应按
“金融商品转让”缴纳增值税。
因此，新三板企业股权转让应按上市公司股票转让的增值税政策执行，按“金融商
品转让”缴纳增值税。

四、新三板上市公司转让股份所涉及税费

过户费0.0025%，转让经手费0.05%，结算费0.01%，印花税0.1%。
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“新三板”挂牌对象面向国家级高科技园区企业，具体挂牌条件是：1、存续满两
年。
有限责任公司按原账面净资产值折股整体变更为股份有限公司的，存续期间可以从
有限责任公司成立之日起计算；
2、主营业务突出，有持续经营的记录；
3、公司治理结构合理，运作规范。

五、新三板原始股交易买卖双方都需要缴哪些税

股票交易手续费包括三部分： 1、印花税：成交金额的1‰ 。
目前由向双边征收改为向卖方单边征收。
买入不收取。
2、过户费（仅上海股票收取）：每1000股收取1元，不足1000股按1元收取。
超过一元实收。
3、券商交易佣金：最高为成交金额的3‰，最低5元起，单笔交易佣金不满5元按5
元收取。
可与券商协商佣金费率。

六、新三板股票转让交易有哪些费用？

您好，新三板转让交易费用主要包括以下几类：1、交易佣金:我司默认设置为成交
金额的1.5‰(双边)，原则上不优惠，实际以营业部设置为准（股转系统规定：最高
不超过成交金额的3‰）。
2、印花税:成交金额的1‰，仅向卖出方收取。
3、股份过户费:成交金额的0.025‰(双边))；
4、转让经手费:成交金额的0.5‰(双边)；
5、结算费:成交金额的0.1‰(双边)，暂免收取。
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